
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 30 Data 02-03-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: P.A.L. 2014-2020  Misura 19.2.1.9 - "Riqualificazione Infopoint, area di sosta e giardini

pubblici a Borgo Cerreto" - Atto di indirizzo per la redazione e l'approvazione del
progetto esecutivo -

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  due del mese di marzo alle ore 13:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che il GAL "Valle Umbra e Sibillini" nell'ambito della attuazione-
del PSR/PAL 2014/2020, con delibera del 19/12/2017,ha approvato il
bando per la concessione di contributi inerenti l'Azione 19.2.1.9
"Risanamento e Infrastrutture";

che con delibera di G.C. n. 19 del 12/02/2018, rettificata con-
delibera di G.C.  n. 52 del 13/04/2018, è stato disposto l'atto di
indirizzo con il quale è stato identificato l'intervento
"Sistemazione e riqualificazione Infopoint, area di sosta e
giardini pubblici a Borgo Cerreto" da proporre per la richiesta di
accesso ai suddetti finanziamenti;

che con D.D. n. 44 del 28/02/2018, rettificata con D.D. n. 108 del-
14/06/2018, è stato incaricato  l'ing. Riccardo Modestia  per la
progettazione e direzione dei lavori;

che con D.D. n. 23 del 13/02/2019, è stato incaricato l'Agronomo-
dott. Marco Calendi per la gestione del fascicolo aziendale e delle
procedure in ambito SIAN;

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 02-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che con delibera di G.C. n. 95 del 12/07/2018 è stato approvato il-
progetto definitivo redatto dall’ing. Riccardo Maria Modestia per
l’importo di € 100.000,00 di cui € 74.999,92 per lavori e restanti
per somme a disposizione;

che con provvedimento prot. n. 2728 del 06/11/2019 il GAL “Valle-
Umbra e Sibillini”, ha notificato l’ammissione a contributo del
progetto presentato dal Comune di Cerreto per l’importo di €
99.426,98 disponendo il termine per l’invio del progetto esecutivo
corredato delle autorizzazioni di rito entro 120 gg;

Che al fine di massimizzare la non elevata disponibilità-
finanziaria è stato incaricato l’ufficio tecnico comunale di
provvedere alla redazione del progetto esecutivo generale e della
direzione dei lavori;

l’ufficio tecnico comunale ha provveduto alla redazione del-
progetto esecutivo generale avvalendosi del supporto dello studio
di architettura Bonucci & Tognellini di Perugia il quale, con D.D.
n. 10 del 30/01/2020, è stato incaricato di redigere la
progettazione architettonica e strutturale della nuova pensilina
presso i giardini pubblici ed a servizio della fermata
dell’autobus;

Che, al fine di acquisire assensi, pareri ed autorizzazioni-
comunque denominati, è stata indetta la conferenza dei servizi ai
sensi dell’art. 14 e seguenti della L. 241/1990 e, con D.D. n. 26
del 02/03/2020, è stato emesso l’atto conclusione positiva della
conferenza servizi;

ACCERTATO:

Che il tecnico comunale, dr. Nadia Silla, ha provveduto a rimettere-
gli elaborati del Progetto Esecutivo datato “02/03/2020” che
recepisce le risultanze della Conferenza dei Servizi;

Che il progetto sarà oggetto di validazione ed approvazione da-
parte del responsabile del servizio competente;

RITENUTO:

Di esprimere il proprio assenso al progetto esecutivo redatto come-
sopra al fine di costituire formale atto di indirizzo per la
struttura comunale interessata alla attuazione dell’intervento;

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto, si approva l’atto di indirizzo per1.
la redazione e l’approvazione, a cura dell’ufficio tecnico
comunale, del Progetto Esecutivo relativo ai lavori di
“Riqualificazione Infopoint, area di sosta e giardini pubblici a
Borgo Cerreto”;

Di dare atto che al presente intervento è stato attribuito il2.
codice CUP: D755I18000060006;
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai3.
sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs. n.267/2000.

Responsabile area Tecnica Geom.Pietro Forti
Parere favorevole regolarità tecnica____________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 02-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 11-03-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì             Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 02-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


